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adventní čas a přicházející Vánoce nás opět zvou do objetí 
sváteční atmosféry. Proto se nechci v tomto čísle zpravodaje 
věnovat informacím o investičních akcích a projektech, které 
jsme v letošním roce uskutečnili, i když jich bylo opravdu po-
žehnaně, ale chci se s vámi podělit o několik upřímných slov 
a přání pro tuto výjimečnou dobu roku.  Advent je obdobím 
očekávání a přípravy na příchod Spasitele. Přesto, že to bude 
pro mnohé z vás téměř nadlidský úkol, zkuste si najít chvíli 
klidu, zastavit se a ponořit se do ducha adventního času. 
Pokuste se alespoň na malou chvilku zapomenout na kaž-
dodenní shon a povinnosti. Projděte se naší obcí a nechte se 
omámit atmosférou ozdob, adventních věnců a rozsvícených 
světýlek, kterými si mnozí vaši sousedé ozdobili svá obyd-
lí. Advent a Vánoce jsou nejsou jenom o kráse, ale hlavně 
o sdílení radosti. Jsou časem, kdy se zvýrazňuje význam spo-
lečenství. Mnozí se v tuto dobu zajímají nejen o své blízké, 
ale také o další lidi, kteří se pohybují v jejich okolí. A tak 
vyzývám každého z vás třeba k malému kroku či snaze o to, 
abyste zjistili, jak můžete být pro druhého oporou. Příjem-
né slovo, malý dárek nebo pomoc s něčím může pro ně-
koho znamenat mnohem víc, než si myslíme. I my jsme se 
snažili, stejně jako každý rok, zahájit příjemným způsobem 
advent spolu s Vámi se všemi. Proto jsme na první adventní 

neděli připravili malý jarmark s kulturním programem, který 
byl završen rozsvícením vánočního stromu na návsi. Moc 
děkuju všem, kteří na této akci předvedli to, co se naučili, 
zejména dětem z Valašského souboru písní a tanců Kyčera 
spolu s mladými muzikanty cimbálové muziky Portáš, dětem 
ze základní školy a také všem členům orchestru Dominant. 
Všichni vyjmenovaní se na svá vystoupení pravidelně připra-
vují v naší obci, což je opravdu skvělé a máme z nich moc 
velkou radost. Několik fotografií z této akce jste mohli shléd-
nout na titulní straně zpravodaje. Věřte, že pořádáním tradič-
ního rozsvícení vánočního stromu, ale i všech ostatních akcí, 
které organizujeme a pořádáme v průběhu roku, se snažíme 
posilovat pouta komunity v obci, kterou máme to štěstí nazý-
vat naším domovem. Doufám, že se nám při nich v této ne-
lehké době podařilo alespoň malinko rozsvítit světlo naděje 
v srdcích všech, kteří to potřebují. Vážím si vás, našich ob-
čanů, a chci vám poděkovat za to, že společně tvoříme náš 
úžasný domov. Přeji vám, abyste byli obklopeni láskou, kli-
dem a štěstím a abychom společně prožili nezapomenutelný 
čas. S přáním klidných a radostných vánočních svátků vám 
všem děkuji za vaši přízeň a spolupráci. Ať vám svítí svíčky 
radosti, naděje, lásky a pokoje. Ať Vánoce a nadcházející rok 
přinesou do vašich životů mnoho úspěchů a zdraví,

Ing. Radek Chromčák, starosta

Už se stalo tradicí, že máme pro všechny naše domácnosti 
připraven malý vánoční dárek, kterým je stolní kalendář. Ani 
v letošním roce tomu nebude jinak. Tentokrát jsme do něj 
použili fotografie našich hasičů, a to jak z historie, tak ze sou-
časnosti, a to z jednoho prostého důvodu. SDH Halenkov 
totiž v roce 2024 oslaví sté výročí svého založení. Pro letošek 
jsme si pro některé z vás připravili ale ještě jeden dáreček. Je 

jím nástěnný kalendář nazvaný „Podzimní akvarely-Jaroslav 
Kopecký“, který byl vydán u příležitosti nedožitých devade-
sátin halenkovského rodáka Ing. arch. Jaroslava Kopeckého. 
Obec Halenkov zakoupila 500 kusů těchto kalendářů. Ně-
kteří z vás si jej už měli možnost zdarma vyzvednout na ad-
ventním jarmarku. Zbývající nástěnné kalendáře si můžete 
zdarma vyzvednout na obecním úřadě u p. Sábelové. Je 
zřejmé, že se nejspíš nedostane na každého z vás, ale když 
si pospíšíte, určitě se na vás dostane. Tak ať vám oba udělají 
radost a dobře slouží po celý rok.

Ing. Radek Chromčák, starosta

Kalendáře 2024

Protože se snažíme o otevřenost a Vaši informovanost, 
dovolím si napsat pár řádků o probíhajících projektech a je-
jich stavu. Základní premisou je, že se snažíme, pokud je 
to jen trochu možné, získat na každý projekt dotaci. A to 
je v současném úsporném programu vlády čím dál tím více 
obtížnější. Projekty, které bychom chtěli realizovat v příštím 
roce jsou podmíněny schválením zastupitelstva obce v rámci 
rozpočtu na rok 2024. Nyní k jednotlivým projektům.

noVý územní plán obce HalenkoVa
– návrh je téměř hotov a na začátku roku 2024, nejpravdě-

podobněji v únoru, bychom ho rádi představili na veřejném 
jednání zastupitelstva obce. Dále bude následovat vyjádření 
dotčených orgánů, vyřízení případných připomínek a námi-
tek. A právě to určí, kdy proběhne konečné schválení zastu-
pitelstvem obce.

RekonstRukce mostů u WalfeRu, 
u pončíků a u mikušů

– v této chvíli probíhá podlimitní výběrové řízení. Protože 
jsme uspěli v žádosti o dotaci, rádi bychom mosty rekonstru-
ovali během příštího roku.

opRaVa mostu u Hastíků
– i tento most chceme příští rok opravit. Žel z důvodu ma-

Obecní projektyObecní projekty
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jetkoprávních musíme most sanovat jiným způsobem než 
předcházející mosty a bez dotace. Navíc bude u tohoto mostu 
na doporučení nadřazeného správního úřadu dočasně ome-
zení vjezdu vozidlům nad 3,5 t (vjezd bude na vlastní riziko).

sanace sVaHu V Hlubokém
– na projekt se vyřizuje stavební povolení, čeká se na vy-

psání dotačního titulu.

fotoVoltaické elektRáRny
– na obecních budovách (ZŠ, MŠ, Lidový dům, budova 

obecního úřadu, budova čp. 1 a nad tribunou sportoviště). 
Projekty jsou hotové, s ČEZ Distribucí podepsané smlouvy 
a nyní čekáme na vypsání nového dotačního titulu. Pokud 
nám v rozpočtu zbydou finance, chtěli bychom realizovat 
FVE alespoň na 2 budovách.

lesní cesta pRoVazníček
– jedná se o opravu a odvodnění lesní cesty a její imisí. 

V rozpočtu na příští rok je s touto akcí počítáno.

lesní cesta na sojoV
– čekáme na vypsání dotace

opRaVa polní cesty Dinotice
– způsob opravy záleží na novém územním plánu

kaplička V Dinotici
– projekt je hotov a podán na stavebním úřadě ke schválení, 

na jaře by měla být vypsána dotace na tento typ staveb.  Pe-
níze jsou na to vyčleněny a rádi bychom ji příští rok opravili.

semafoR na přecHoDu u mš
– vše je připraveno na realizaci. Čekáme na vypsání do-

tačního titulu.

kolumbáRium
– projekt je připraven. Pokud nám to finance dovolí, rádi 

bychom postavili alespoň část.

kanalizace V čeRném a bRatřejůVce 
(řčb ii Huslenky + HalenkoV)

– na této velké akci se spolupodílíme částkou 30 mil. Kč. 
Teprve na začátku příštího roku budeme vědět, kdy a zda se 
celý projekt „rozběhne“ a kolik v daném roce nás bude stát. 
Proto realizaci některých akcí podmiňuji finančním zůstat-
kem v rámci celého rozpočtu.

pRoDloužení VoDoVoDu a kanalizace 
V Dinotici

– podle posledních informací pan projektant řeší jednotlivé 
přípojky s majiteli dotčených nemovitostí a do konce března 
by měl být projekt nachystán k předložení a schválení dotče-
ným úřadům. Současně budeme hledat vhodnou subvenci.

VýstaVba VoDoVoDu a kanalizace u zš
– jde o vybudování nové sítě od železničního přejezdu 

po Walfer, včetně rekonstrukce místní komunikace, Projekt 
se zpracovává.

komunikace V bRatřejůVce u kočů
– čeká se na vybudování kanalizačních a vodovodních 

přípojek k jednotlivým nemovitostem. Poté může dojít k vý-
stavbě samotné cesty.

pRoDloužení kanalizace V bRatřejůVce 
k maňákům

– připravuje se projekt

VýstaVba noVéHo VoDoVoDu V čeRném 
u lipky

– řeší se projekt

oDVoDnění části místní komunikace 
poD faRmou

– připravuje se projekt

úpRaVa okolí kolem památníku paDlýcH
– toto pietní místo si zaslouží nový vzhled, který pokud 

majitel pozemku dovolí (Římskokatolická farnost Halenkov), 
bychom příští rok také rádi „zkulturnili“.

bytoVý Dům kuželky
– zde se potýkáme v rámci projektu s problémy, které by 

mohl vyřešit až nový územní plán obce

ReVitalizace centRa obce
– příští rok by měl být dokončen a stavebním úřadem 

schválen projekt. Protože realizace bude v 10 mil., současně 
budeme hledat vhodný dotační titul.

RekonstRukce buDoVy čp. 1 
(pRoDejna nářaDí)

– zde chceme provést výměnu oken a dveří, udělat termo-
fasádu a rekonstruovat sociální zařízení a rozvody topení. 
Projekt je hotov a rozhodujeme se na způsobu financování.

RekonstRukce fotbaloVé tRibuny 
na spoRtoVišti

– projekt zateplení a jiných úprav se v současnosti dodě-
lává.

Jak sami vidíte, tak projektů v různé fázi připravenosti je 
opravdu hodně, a to jsou jen ty větší. Tímto se snažíme, aby 
se naše obec rozvíjela a dále jen vzkvétala.

Na závěr mi dovolte Vám jménem všech zaměstnanců 
Obecního úřadu Halenkov popřát klidné a požehnané vá-
noční svátky a šťastný nový rok a ať se nám tu všem společně 
dobře žije.

S přáním všeho nejlepšího
Petr Pončík – místostarosta obce
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Úprava nedělních autobusových spojů Úprava nedělních autobusových spojů 
s platností od 10. 12. 2023s platností od 10. 12. 2023

Přednedávnem došlo ke změně začátků nedělních bo-
hoslužeb v kostele Povýšení sv. Kříže v Halenkově (začátek 
v 7:30 a 10:30). Z tohoto důvodu byly obcemi Huslenky 
a Halenkov navrženy dopravci změny autobusových spo-

jů na lince 605 (Huslenky, Uherská-Halenkov, Černé), 606 
(Huslenky, Kychová-Huslenky žel. st.-Halenkov, Dinotice) 
a 607 (Halenkov střed-Nový Hrozenkov, Břežitá-Halenkov, 
Lušová) tak, aby se občané z dotčených údolí mohli dostat 
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alespoň na jednu z bohoslužeb, na 7:30 nebo 10:30 a sa-
mozřejmě, aby spoje navazovaly na konce bohoslužeb. Tyto 
změny byly akceptovány a zapracovány do nových jízdních 
řádů. Před bohoslužbou v 7:30 autobus začíná 6:40 v Kycho-
vé, pak jede do Černého a nakonec jede do Lušové. Po bo-
hoslužbě končící cca mezi 8:15 – 8:30 autobus odjíždí z Ha-
lenkov, střed v 8:40 nejprve do Černého a pak do Kychové. 

Odtud se přesune do Halenkov, střed odkud v 9:20 odjíždí 
do Lušová, revír. Po návratu z Lušová, revír odjíždí z Halen-
kov, střed do Dinotice s odjezdem v 9:50 z Dinotice, u Svr-
činů s příjezdem do Halenkov, střed v 10:00 na bohoslužbu 
začínající v 10:30. Zpět po bohoslužbě začínající v 10:30 
odjezd z Halenkov, střed do Dinotice, u Svrčinů v 11:40. 

Ing. Radek Chromčák, starosta

Svaz postižených civilizačními
chorobami v ČR, z. s.

PF 2024

Příjemné prožití svátků vánočních,
mnoho štěstí a úspěchů

v novém roce
přeje

Okresní organizace Vsetín 
sídlo HalenkovMarta Václavíková

aktuality z obce
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k oDběRu

Několik důležitých bodů:
• Všechny nabízené věci jsou zcela 

ZDARMA a nikde se neeviduje, kdo 
si je vzal, nebo kdo je daroval.

• Re – use centrum se nachází hned 
vedle sběrného dvora v areálu býva-
lého armádního velkoskladu

• Otevřeno je ve středu 14.00 – 17.00 
hod. a v sobotu 8.00 – 11.00 hod.

• Pokud se rozhodnete do Re – use 
centra věci darovat, musí být funkč-
ní. Tzn. musí splňovat účel, pro který 
byly vytvořeny.

• Kosmetické vady nevadí, stejně tak 
známky používání.

• Nenoste prosím věci špinavé, zaprá-
šené a s nejistým původem.
Pro bližší informace neváhejte volat 

na telefonní číslo 703 840 285.
Děkujeme, že si pomáháte!

Petr Pončík, místostarosta

Aktuální  nabídku  naleznete  také  na 
webových stránkách Obce Halenkov

▼

RERE  – USE CENTRUM Halenkov – USE CENTRUM Halenkov 
– lidé pomáhají lidem– lidé pomáhají lidem
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Vánoční časVánoční čas
Advent je tradiční čas před Vánocemi s čekáním na dárky  

od „Ježíška“. Je to doba, kdy s dětmi zpíváme koledy, tvoří-
me přáníčka pro své nejbližší, vyrábíme ozdoby na strome-
ček. Vůně perníčků je první vlaštovkou blížícího se svátku, 
které jistě patří k těm nejkrásnějším v roce.

K vánočním svátkům se váže mnoho tradic a zvyků, které 
přetrvaly až do dnešních dnů a  jedním z našich cílů je posi-
lovat u dětí kladný vztah k těmto tradicím a obyčejům.

Návštěva čerta, Mikuláše a anděla k nim patří. Slziček bylo 
tak do jednoho malého hrnce, zato slibování „Já už budu 
hodný, budu si uklízet hračky, budu...“,bylo na celý pytel, 
který se vyprázdnil hned, jakmile čert zmizel z dohledu.

I letošní zimu byl uspořádán charitativní jarmar ve spolu-
práci s rodiči, jehož výtěžek ve výši 19.740 Kč byl předán 
tatínkovi -  samoživiteli se dvěma dětmi, které navštěvují naši 
mateřskou školu. 

V těchto dnech se ve třídách chystají dárky, které se nedají 
koupit. Jistě tušíte jaké dárky mám na mysli a věřím, že je 
budou rozbalovat  nejen rodiče, ale taky babičky, dědečkové 
i sourozenci, kteří příjdou na tradiční VÁNOČNÍ BESÍDKU.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří svou prací při-
spěli k plynulému chodu MŠ, všem, kteří přispěli na školní 
i mimoškolní akce a za úsměvy, které nás podpořily v další 
práci.

Velký dík patří p. Křenkovi z Velkých Karlovic za opravu 
herního prvku, který patří k nejoblbenějším a nejvíce využí-
vaným  v každém ročním období.

Dovolte mi, abych Vám za celý kolektiv mateřské školy ze 
srdce popřála, aby celoroční shon, napěttí a stres nahradila 
vánoční pohoda a klid, abyste se u stromečku sešli se všemi, 
na kterých Vám nejvíce záleží, jsou Vám blízcí a máte je rádi. 
Abyste si vánoční svátky užili v klidu a pohodě a do nového 
roku přeji naději, hodně zdraví a úspěchů v osobním i pra-
covním životě.

Bátlová, ředitelka MŠ
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Rok se sešel s rokem a v naší škole jsme znovu zorganizo-
vali sběr papíru, který probíhal od 9. října do 13. října 2023. 
Jako vždy jsme sbírali noviny, časopisy, letáky, staré učebni-
ce a vyřazené knihy.  

Sběr pořádaný formou soutěže mezi třídami je mezi žáky 
velmi oblíbený. Tři nejlepší a nejpilnější třídy sběračů byly 
ohodnoceny finanční odměnou, i když byla menší než v pře-
dešlých letech, protože cena papíru ve výkupu se oproti 
loňsku snížila. Třídy od 4. do 14. místa obdržely sladkosti 
za snahu a v každé z těchto tříd byli také oceněni tři nejaktiv-
nější žáci s největším počtem nasbíraných kilogramů papíru. 

S potěšením sledujeme, jak jsou některé kolektivy zapále-
né a soutěživé, jak se vzájemně povzbuzují u tabule s prů-
běžnými výsledky, aby ještě něco víc donesly a posunuly 
se v pořadí výše. Soutěživost se probudí téměř v každém, 
někdy dříve, jindy později. Najdou se ovšem i rebelové, 
které nenadchne téměř žádná aktivita ani činnost. Letos se 
nám znovu podařilo nasbírat v krátkém čase poměrně velké 
množství papíru, a to přibližně 9 470 kg, což je o dvě tuny 
více než loni. Získané finanční prostředky byly použity na již 
zmíněné odměny pro třídy a žáky, zbývající prostředky škola 
použije na nákup sladkostí a odměn, za aktivitu v různých 
soutěžích a také na nákup různých pomůcek pro školu.

Pořadí nejlepších tříd:
1. místo V. B 1 625,5 kg  
2. místo  IV. A 1 049,5 kg  
3. místo VII. A 1 003 kg       

Děkuji všem zúčastněným za jejich snahu, píli, aktivitu 
a bojovného ducha během celého sběru. Také děkuji žákům, 
kteří mi pomáhali s vážením a ukládáním v prostoru dílen 
a posléze s naložením do kontejnerů. Rovněž velké poděko-
vání patří rodičům a mnohdy i prarodičům, kteří pomáhali 
s dovozem papíru do školy těm nejmenším. 

Opět si můžeme říci, že jsme udělali něco pro naši příro-
du a kousek jí zachránili, když jsme pomohli ušetřit několik 
vzrostlých stromů, které jsou důležité pro produkci kyslíku. 
A bez něj nikdo z nás není schopen žít. 

Mgr. Jana Podešvová
koordinátor EVVO       

zá
kla

dn
í š

ko
la

Sběr papíru – opět v kurzuSběr papíru – opět v kurzu
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Zima se opět přihlásila o svou vládu a nám začalo 
asi nejkrásnější období roku – advent. Čas slavnostních 
příprav, klidu, pohody a těšení se na Vánoce. První ad-
ventní neděle letos připadla na 3. prosince. Již tra-
dičně se u nás v Halenkově rozsvěcuje vánoční 
strom, symbol Vánoc. V poslední době ke slav-
nostnímu rozsvěcení postupně přibyly stánky 
s různým zbožím, což vždy přiláká velké 
množství lidí. 

Naši žáci se na zmíněné období sa-
mozřejmě těšili a pomalu si připravovali 
pěvecké a recitační vystoupení pod ve-
dením paní učitelky Marie Davidové 
a Jarmily Kopecké nebo jedlé i nejedlé 

výrobky k prodeji v našem stánku. S pomocí učitelů 
a rodičů se nám podařilo nabídnout velmi pestrou pale-
tu pochutin (perníčky, linecké pečivo, ručně tvarovaná 

čokoláda, sušenky, džemy), svícnů, ozdob z 3D tis-
kárny, sušených bylin, hub nebo ovoce a nechyběly 

ani domácí dvouvaječné nudle. Řada kupujících 
si výrobky od dětí pochvalovala a neváhali při-
spět i větší částkou, než byla stanovená cena. 

Výsledná částka z prodeje ve výši 6 600 Kč 
bude použita na pomoc dvěma zdravotně 

znevýhodněným dětem – sourozencům 
našich žáků. Všem, kteří jste pomohli 

dobré věci, moc děkujeme. 
Mgr. Soňa Růžičková
Mgr. Jana Podešvová

základní škola

Krásné prožití vánočních svátků přejí žáci Krásné prožití vánočních svátků přejí žáci 
a zaměstnanci školya zaměstnanci školy

V úterý 5.12. nás ve škole opět po roce navštívil svatý Mi-
kuláš. Nepřišel sám, ale měl s sebou anděla, čerta a čertici. 
Děti prvního stupně již od první vyučovací hodiny netrpě-
livě očekávaly cinkání zvonečku. Po necelé půlhodině se 
ozvalo cinkání a lomoz řetězů. Některé děti s úsměvem, ale 
byli i žáci, kteří s obavou v očích čekali, zda anděl z košíč-
ku vytáhne nějakou dobrotu, či naopak čert hrábne do pytle 
pro čertovské uhlí. Malí žáčci měli nachystány pro Mikuláše 
básničky, písničky a obrázky. Nakonec anděl rozdal všem 
dětem bonbóny, čert pohrozil prstem a Mikuláš s úsměvem 
slíbil, že za rok k nám do školy znovu zavítá.

Mgr. Michaela Koňaříková

Svatý Mikuláš v ZŠ HalenkovSvatý Mikuláš v ZŠ Halenkov
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Ještě v druhé polovině roku 1941 se zdálo, že žádná síla 
nemůže zastavit postup německých vojsk na východní fron-
tě. Až v prosinci, před Moskvou, se přece jen jejich postup 
zastavil. Němcům se sice podařilo dostat se až na předměstí 
Moskvy, ale vzápětí byli zahnáni zpět. Byl to první úspěch 
Rudé armády ve válce s Němci a nutno dodat, že významnou 
úlohu v této bitvě sehrála i pověstná ruská zima.

A nejenom v Rusku toho roku řádila tuhá zima. I u nás za-
čaly od 12. prosince 1941 mrazy, které často dosahovaly až 
-30 °C a dokonce ještě v březnu se vyskytovaly mrazy okolo 
-15 °C. Ve školních třídách bývalo tak chladno, že i v poledne, 
vzdor intenzivnímu topení, se docílilo teploty jen okolo 9 °C. 
Rohové stěny byly při podlaze pokryty až 5 cm silnou ledovou 
vrstvou. Proto také vánoční prázdniny, které začaly 22. pro-
since a měly končit 19. ledna, byly pro velkou zimu dvakrát 
prodlužovány, a to až do 3. března.

27. května se uskutečnil atentát na zastupujícího říšského 
protektora Reinharda Heydricha. Bylo vyhlášeno stanné právo 
a v obci nastala panika. Asi 50 občanů bylo po celý den a noc 
internováno v Lidovém domě, aby se zjistilo, zda se mezi nimi 
nenachází pachatel atentátu. Ve školách byly podpisové archy, 
kde občané potvrzovali, že neznají pachatele atentátu a ne-
poznávají věci nalezené na místě činu, jejichž fotografie jim 
byly dány k nahlédnutí. Vojáci současně prováděli kontrolu 
občanů, zda jsou v obci policejně přihlášeni.

2. světová válka zasáhla nejen do osudů lidí, ale také do osu-
du zvonů. I když v mírových dobách měly nezastupitelnou roli 
v každodenním životě lidí, málokdy přežily období válečná 
a druhá světová válka nebyla výjimkou. I nacistická Třetí říše za-
čala zabavovat kostelní zvony pro potřeby zbrojního průmyslu. 

9. dubna 1942 musel také Halenkov odevzdat své tři zvo-
ny. Největší z nich byl "Svatý Václav" o výšce 75 cm, průmě-
ru 97 cm, váze 501,5 kg a tónu As, zakoupený v roce 1933. 
Druhý zvon "Svatý Metoděj" měl výšku 50 cm, průměr 70 cm, 
váhu 185 kg a laděn byl v Cis, z roku 1922. Nejmenší z nich, 
"Umíráček", byl ulit v roce 1895. Měl výšku 35 cm, průměr 
45 cm, váhu 35 kg a tón F.

O velikonočním pondělí 9. dubna kázal při mši v kostele 
kaplan Janík, který mluvil tak dojemně, že všichni věřící spolu 
se svým knězem plakali. Hluboký žal naplnil celý kostel.... tak 
píše řídící učitel Jan Lukašík v halenkovské kronice. Po mši 
se zvony rozhlaholily naposledy a vyzváněly celou hodinu. 
Faráři se podařilo alespoň to, že na věži byl ponechán zvon 
"Svatý Cyril" z roku 1933 (váha 152 kg, výška 50 cm, průměr 
65 cm, tón Es). Za zvony dostal pan farář Kuchař pouze potvr-
zení o odevzdání zvonů se slibem, že po válce obdrží zvony 
nové. Současně s kostelními zvony byly odvezeny i zvonky ze 
starých valašských zvonic v Dinotici a v Bratřejůvce.

V tomto roce byla pro kostel zakoupena za 24 920,- Kč nová 
"Křížová cesta" a v srpnu se začalo opravovat přízemí fary. Byly 
vytrhány dřevěné podlahy napadené hubkou, vyvezena hlína 
pod nimi, vysekány zdi kolem dokola, postavena zeď nová, 
provedena izolace lepenkou a asfaltem, opraveny vnitřní zdi 
a vymalováno. Stavební práce povedla firma Thonet, u níž ne-
chal p. Kuchař zhotovit i nábytek do farní kanceláře.

V rodině továrníka Augusta Erwina Thoneta, žijícího v naší 
obci, došlo dne 26. září 1942 k radostné události, kdy se jeho 
manželce Elisabeth Thonet narodila dcera Aglaia Rosa Maria. 
Kmotrou při křtu jí byla paní Rosa Thonet z Kychové.

Během války byl stálý nedostatek látek, zejména vlněných. 
Znovu se rozšířil chov ovcí. Ty se často zabíjely "na černo", 
a tak bylo dost vlny na "huňu" i na přízi pro pletení svetrů 
a punčoch. Soukeníci z Nového Hrozenkova začali znovu 
zpracovávat tuto drahocennou surovinu. Z půdy do světnic 
se zase stěhovaly přeslice a vřetena a ožívaly staré tkalcovské 
stavy. Huňa a vlna se staly dobře placeným zbožím a ožilo 
i papučářské řemeslo.

Ale lidé se i v této době toužili bavit, a tak pod režijním 
vedením pana Jana Stelibského nacvičili členové Orla diva-
delní hru "Divotvorný klobouk". Kostýmy byly zapůjčeny až 
ve Valašském Meziříčí. Účinkujícími byli Jan Stelibský, Franti-
šek Krejčí, Oldřich Gřešák, Antonín Kopecký, Vlasta Hudco-
vá, Pavel Kopecký. Hra sklidila u vděčného obecenstva velký 
úspěch.

20. ledna 1942 se konala v Berlíně konference o konečném 
řešení židovské otázky, v jejímž rámci mělo být evakuová-
no 11 milionů evropských Židů na východ. Židé měli projít 
přechodnými ghety (Terezín), odkud měli být transportováni 
dále (do koncentračních táborů), kde na většinu čekala smrt 
v plynových komorách. V říjnu 1942 byli i Židé z Halenkova 
povoláni k soustředění na Vsetín a pak odvezeni i se svými ro-
dinami do Moravské Ostravy a odtud do terezínského gheta. 
Z halenkovských Židů se nevrátil nikdo.

Ve čtyřicátých letech žily na Halenkově už jen dvě židovské 
rodiny. Rodina Hirschova, která "U kostela" vlastnila hostinec 
(na jeho místě v současné době stojí nákupní středisko), řez-
nictví a jatky. Již v červenci 1939 zatkli Němci za odbojovou 
činnost Samuela Hirsche a odvlekli ho do vězení do Brna. 
V koncentračním táboře skončila i jeho žena Josefína a dcery 
Adéla a Irena.

"U Koňaříků" žila židovská rodina Deutelbaumova, která 
zde vlastnila obchod a hospodu (stála u cesty na Doliny v za-
hradě nynější základní školy praktické). Ani manželé Aranka 
a Albert Deutelbaumovi s dětmi Oskarem a Margitou válku 
nepřežili. Z rodiny Deutelbaumovy se zachránil snad jen Ale-
xander Deutelbaum, který ještě před začátkem války prodal 
svůj dům (kde prý bývala i židovská motlitebna) a parní pilu 
na Dolinách, panu Václavu Orságovi a včas emigroval.

Dědicem majetku rodiny Deutelbaumových na Halen-
kově se stal Otto Deutelbaum (po válce si změnil příjmení 
na Kulka). Otto byl synem halenkovského rodáka ing. Rudolfa 
Deutelbauma, který se oženil s Elly Kulkovou z Nového Hro-

Z historie Halenkova – rok 1942Z historie Halenkova – rok 1942

Rekvizice kostelních zvonů
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zenkova. Po příjezdu do koncentráku Rudolf Deutelbaum s pr-
vorozenou dcerou Evou neprošli selekcí a skončili v plynové 
komoře tábora Treblinka. Elly Kulková zemřela před koncem 
války na pochodu smrti. Otto Kulkovi (tehdy se ještě jmenoval 
Deutelbaum) a příteli jeho matky Erichu Schonovi se v lednu 
1945 podařilo v Moravské Ostravě vyskočit z

evakuačního vlaku z Osvětimi a do konce války se skrývali 
u přátel na Valašsku. Po válce oba muži (Otto Deutelbaum 
a Erich Schon) přijali na památku Elly Kulkové její příjmení 
Kulka.

Erich Kulka spolu se svým spoluvězněm z Osvětimi Ottou 
Krausem (otcem herce a moderátora Jana Krause) napsali kni-
hu "Továrna na smrt", ve které podali svědectví o vyhlazova-
cím táboře v Osvětimi. Otto Kulka i Erich Kulka později emi-
grovali do Izraele. Otto v roce 1949, Erich v roce 1969. Oba se 
profesně věnovali dokumentování holocaustu a napsali o něm 
několik knih.

Obec Halenkov na své umučené židovské spoluobčany 
nezapomněla a jako jedna z mála uvedla jejich jména mezi 
umučenými druhé světové války na pomníku padlých na ha-
lenkovském hřbitově.

Zpracovala: Ing. Pavla Krejčí (krejcipavla@email.cz)
Fotografie poskytli: Petr Špalek, Mgr. Jana Kajabová

„Aj gdyby mna v životě nigdy 
nepotkalo už žádné iné ščestí, tým 
nájvěčím pro mna bylo a je, že sem 
sa narodil na Valašsku v době, gdy 
ešče v sobě nosilo to všecko krásné 
a rázovité, na co sa nedá nigdy za-
pomenúť.“

Takto se vyznal ke svému rodnému 
kraji JUDr. Petr Korabík–Halenkovský. 
Spisovatel, který publikoval pod jménem 
Petr Halenkovský.

Narodil se v roce 1945 na Štědrý den 
v Halenkově v staříčkově chalupě číslo 
363 v Hlubokém.  Jeho rodiče pocházeli 
každý z jiného kraje. Otec Miloslav Ko-
rabík (1915) pocházel z Moravské Ostra-
vy a matka Františka (1910) z Halenkova 
od Lofitků. Její otec Josef Lofitek, který se 
dožil 97 let se narodil v údolí Uherská, 
které je součástí Huslenek Michalovi Lo-
fitkovi. Ten pocházel z Uher, dnešního 
Slovenska, z dědiny Lisza. Otec Petra 
Korabíka se vyučil malířem a natěra-
čem, uměl pěkně kreslit a byl hudebně nadaný. Mistrovsky 
uměl na housle. Hrával v hotelu Palác v Ostravě u brněn-
ského Broma. Jeho matka se z „krdela“ děcek jen těžko 
probíjela životem. Sloužila u „pánů“, byla hlavní kuchařkou 
v hotelu U Slunce v Novém Jičíně a několik let řeholní ses-
trou v klášteře v Brně. Když i tam poznala dělení na bohaté 
a chudé i nespravedlnost, z kláštera odešla. Seznámení ro-
dičů proběhlo poněkud netradičně. V Ostravě na ulici, kde 
matka sloužila, našla ležet otce bez známek života. Poskytla 
mu pomoc, nechala ho odvézt do nemocnice a starala se 
o něho. Nakonec se v Halenkově vzali. Stěhovali se různě 

po chalupách. Celkem šest sourozenců se narodilo pokaždé 
na jiném místě.

Petr začal chodit do první třídy do školy U kostela. Dobře 
se učil. I když si to nepřipouštěl, matka ho viděla jako dok-
tora nebo inženýra. Nakonec odešel do Ostravy a stal se 
báňským inženýrem. Ale jak říkával:“ Petr Bezruč tam vydr-
žál sto roků. Sto roků v šachtě žil a mlčál. Utěkaj z téj černej 

ďúry, než ťá tu pohřbíja navěky!“
Po vojně vystudoval ještě Vysokou poli-

cejní školu, postgraduál pedagogika a psy-
chologie. Dlouho žil a pracoval v Holešo-
vě. Na policejní škole vyučoval občanské 
a rodinné právo. Třicet let sbíral a studo-
val nářeční literaturu Valašska, kterou vy-
dal ve sbornících „Od ogarů po staříčky.“ 
V šestnácti dílech systematicky zachycu-
je příspěvky valašských autorů. Součástí 
sborníků jsou obrazy starého Valašska – 
život, práce, způsob obživy, zemědělství, 
řemesla a národopisné projevy valašského 
lidu. Vydal i vlastivědné monografie „Luž-
ná, dědinečko (1997) a „Valašská Polanka, 
rodná naša dědina (1998).“

V roce 1990 se vrátil na rodné Valašsko na Vsetín a stal se 
zástupcem okresního policejního ředitele. V únoru 1991 při 
cestě do práce ho srazilo nákladní auto a po dlouhých měsí-
cích léčení zůstal invalidní.

„Beznáděj vystřídala náděj, dyž sem sa podíval do plnéj 
knihovny a našél šecky ty rukopisné poznámky o Valašsku. 
To neščestí mně přinéslo vlastně aj ščestí. Su tu – na svojím 
Valašsku a s ním. A to je nájvěčím ščestí, které mám…,“ říká-
val Petr Korabík–Halenkovský.

Ing. Martina Kostková, kronikářka
kronika@halenkov.cz

Dřevěné domky vyráběné firmou Thonet
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S koncem roku vždy přichází čas 
na bilancování a nové plány. A tak 
se i my v posledním letošním vydání 
zpravodaje krátce ohlédneme za tím, 
jak se vedlo halenkovským fotbalis-
tům během podzimní části nové se-
zony a prozradíme, co výjimečného 
nás čeká v roce 2024. Další informace 
najdete i na www.tatranhalenkov.cz 
nebo Facebooku TJ Tatran Halenkov.

VÝSLEDKY PODZIM 2023

Muži A (1. B třída, skupina A): 
Halenkov – Vlachovice 6:4 (Škrobák 

5 branek, Kašpar 1), Choryně – Ha-
lenkov 3:0, Halenkov – Poličná 3:2 
(Škrobák 2, Kašpar), Jablůnka – Halen-
kov 0:5 (Šulák 2, Škrobák, Ondryáš, 
Zádilský), Halenkov – Lužkovice 2:3 
(Šulák, Škrobák), Horní Bečva – Ha-
lenkov 2:2 (Škrobák, vlastní), Halen-
kov – Ludkovice 1:3 (Škrobák), Bynina 
– Halenkov 3:3 (Januš 2, Šulák), Halen-
kov – Kelč 4:3 (Šulák 3, Kašpar), Prlov 
– Halenkov 2:3 (Škrobák 2, Jakeš), Ha-
lenkov – Brumov 1:0 (Škrobák), 21. 10., 
14:30 hod. Halenkov – Bylnice 3:1 (On-
dryáš 2, Januš), Ratiboř – Halenkov 8:2 
(Škrobák 2). 

Muži B (III. třída):
Val. Polanka B / Lužná – Halenkov 0:3 

(Pniok 2, Zádilský), Ratiboř B – Halen-
kov B 1:0, Halenkov B – Huslenky 6:2 
(Zádilský 3, Tydlačka, Krejčí, Christ), Va-
lašská Senice – Halenkov B 9:3 (Pasto-
rek 3), Halenkov B – Študlov / Lidečko 
B 1:1 (Christ), Janová – Halenkov B 2:2 
(Měrka, Krejčí), Halenkov B – Liptál 7:5 
(Škrobák 6, Pniok), Leskovec – Halenkov 
B 2:1 (Kuboš), Halenkov B – Střelná 7:1 
(Pniok, Pastorek a Zádilský 2, Malysa). 

Mladší žáci (okresní přebor):
Halenkov – Huslenky 2:5 (Hajda, 

Šťastný), Val. Příkazy – Halenkov 4:6 
(Leskovjan 4, Hajda, Žárský), Halenkov 
– Vsetín B 0:14, Vsetín C – Halenkov 
11:1 (Leskovjan), Halenkov – Val. Polan-
ka 2:3 (Leskovjan, Hajda), Halenkov – 
Lačnov / Fr. Lhota 0:4, Halenkov – Ústí 
2:3 (Šťastný, Pavlica), Halenkov – Ho-
vězí 0:5, Liptál – Halenkov 3:1 (Hajda). 

Starší přípravka (okresní přebor): 
Val. Polanka – Halenkov 4:7 (Šutarik 

3, Růžička, Žárský, Klíma, Pavlica), Ústí 
– Halenkov odloženo, Halenkov – Liptál 

15:8 (Šutarik, Pavlica 4, 
Klíma 2, Šujan, Táborský, 
Hajda), N. Hrozenkov 
/ VKK – Halenkov 8:18 
(Šutarik 7, Klíma 6, Šujan 
2, Hajda, Táborský), Ha-
lenkov – Vsetín 8:7 (Haj-
da 4, Klíma 3, Táborský), 
Fr. Lhota – Halenkov 7:19 
(Šutarik 10, Klíma a Pavli-
ca 3, Kuboš, Žárský, 
Táborský), Halenkov – 
Hovězí 6:9 (Šutarik 3, Tá-
borský, Pavlica, Žárský), 
Lidečko – Halenkov 6:18 
(Hajda 9, Šutarik a Pavli-
ca 3, Táborský a Klíma 1), 
Halenkov – Val. Příkazy 
20:2 (Klíma 7, Šutarik 
a Pavlica 4, Hajda 3, 
Žárský). 

Mladší přípravka: 
Tato kategorie hraje formou minitur-

najů a výsledky se oficiálně neevidují.

áčko má noVéHo tRenéRa

Po skončení podzimní části sezony 
došlo opět ke změně na postu hlavního 
trenéra prvního týmu mužů. Petr Uhe-
rek se po půlročním působení rozhodl 
skončit, a tak jsme museli začít hledat 
náhradu. Nakonec se nám podařilo 
získat dlouholetého hráče a kouče Hus-
lenek Davida Piskláka. Petrovi děkuje-
me za práci, kterou s týmem odvedl. 
Davidovi přejeme, aby se mu podařilo 
s týmem navázat na vydařený podzim, 
po kterém je naše áčko na 5. místě pou-
hé 3 body za vedoucí Horní Bečvou. 
Když už jsme u těch trenérů, ty teď usi-
lovně sháníme pro kategorii mladších 
přípravek, u které chce skončit Ondřej 

Machálek. Pokud by měl někdo zájem 
podílet se na přípravě našich nejmlad-
ších talentů, ať se prosím ozve vedení 
klubu. Kontakty najdete na stránkách 
www.tatranhalenkov.cz.

tRaDiční štěpánský fotbálek

Srdečně zveme všechny členy 
a příznivce klubu TJ Tatran Halenkov 
na tradiční Štěpánský fotbálek, který 
si dáme v úterý 26. prosince na uměl-
ce ve sportovním areálu u fotbalového 
hřiště. Začátek je v 10:00 hodin. Pivko 
na čepu i něco dobrého na zub bude 
zajištěno.

HalenkoVský fotbal oslaVí 
80 let

V roce 2024 uplyne 80 let od zalo-
žení klubu TJ Tatran Halenkov. Takové 
výročí se musí samozřejmě pořádně 
oslavit. Vedení klubu už pomalu za-

Malé ohlédnutí za fotbalovým podzimemMalé ohlédnutí za fotbalovým podzimem

Tradiční Štěpánský fotbálek proběhne v úterý 
26. prosince ve sportovním areálu. Foto Jiří Tkadlec
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číná s přípravami. Akce proběhne bě-
hem léta, detaily ale zatím nebudeme 
zveřejňovat. Tímto bychom chtěli oslo-
vit i případné sponzory z řad místních 
firem či občanů, kteří by nám chtěli 
finančně přispět na organizaci oslav. 

Pokud máte zájem, ozvěte se prosím 
předsedovi TJ Tatran Halenkov Radku 
Ondryášovi (kontakt najdete na www.
tatranhalenkov.cz). 

Závěrem bychom Vám všem chtě-
li popřát příjemné prožití vánočních 

svátků a vše dobré do nového roku. 
Děkujeme, že nám fandíte. Po krát-
ké zimní pauze se budeme těšit opět 
u nás na fotbale.

Za výbor TJ Tatran Halenkov 
Jiří Koňařík
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Podzim se turistům vydařilPodzim se turistům vydařil
První říjnová sobota patřila už tradič-

ně Pochodu kolem Halenkova. Letos 
jsme si navíc připomněli již čtyřicáté vý-
ročí! Za krásného počasí vyrazil na trasy 
rekordní počet účastníků. Sešlo se jich 
celkem 280. V cíli kromě dobrého poci-
tu ze zvládnutí jednotlivých tras čekala 
tradiční odměna ve formě vynikající pa-
lačinky. Každý účastník pak obdržel pa-
mětní list. O dobrou náladu se postarala 
sešlost místních hudebníků.

Hned týden na to jsme uspořádali 
víkendový zájezd na Znojemsko. Obdi-
vovali jsme úžasnou Slovanskou epopej 
od Alfonse Muchy v Moravském Krum-
lově, prošli jsme okolím města s krásnou 
vyhlídkou od kaple sv. Floriána. Pokra-
čujeme do městečka Jevišovice, kde 
okružní trasa vede kolem Nového zám-
ku, který slouží jako Domov důchodců. 
Navštěvujeme nádvoří Starého zámku, 
sestupujeme k Jevišovické přehradě, 
která je nejstarší kamennou přehradou 
ve střední Evropě. Krátká vycházka ko-
lem přehrady s památníkem Kalicha 
tvoří závěr sobotního dne. Nedělní část 
zájezdu tvoří desetikilometrová trasa 
z Podmolí přes vyhlášenou vinici Šobes 

a nádherně zbarvenou podzimní příro-
dou do vesnice Havraníky. Při zpáteční 
cestě navštěvujeme v Suchohrdlích ar-
chitektonicky velmi zajímavé vinařství 
Lahofer. Po nezbytné ochutnávce výbor-
ných vín se vracíme domů.

Na státní svátek 28. října sedáme 
do vlaku směr Frýdlant nad Ostravicí. 
Odtud přes masiv Ondřejníku, Skalku 
do Kunčic pod Ondřejníkem. Sešlo se 
nás 23, trasa měřila 10 km.

Výstup na Makytu byl poslední turis-
tickou akcí podzimu. Přes nepřízeň po-
časí vystoupalo na vrchol 32 turistů.

11. listopadu na Martina jsme se vyda-
li z Vacenovic přes Vracov do Bzence. 
Po cestě jsme 11. 11. v 11:11 ochutna-
li první letošní (mladé) víno. Ve Bzenci 
jsme se zúčastnili svěcení vína samot-
ným svatým Martinem na bílém koni 
a výlet zakončili v nám známém sklepě 
u Křivánků.

Poslední listopadovou sobotu jsme se 
v hojném počtu sešli v Lidovém domě, 
kde jsme zavzpomínali při promítání 
na některé letošní turistické akce.

Závěrečnou turistickou akcí na konec 
roku bude tradiční Předsilvestrovský po-
chod dne 30. 12. 2023, na který zveme 
širokou veřejnost. Podrobnosti najdete 
na stránkách KČT Halenkov.

Do nového roku přejeme všem spo-
luobčanům hodně spokojenosti, radosti 
a krásných zážitků v osobním i profes-
ním životě.

Zdenek Drga
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Je mou velkou radostí se s Vámi po-
dělit o výsledcích této, dovolím si říci, 
již tradiční soutěže.

Letos se konal 4. ročník a zúčastni-
lo se ho celkem 18 soutěžících, což je 
o 5 soutěžících více než minulý rok.  
Soutěž zůstává doménou žen, kterých 
se přihlásilo 15, muži byli 3. Nově byl 
letos vyhlášen „Šampion soutěže o nej-
krásnější okno, balkon a předzahrád-
ku.“ Tento titul získává soutěžící, který 
3krát zvítězil a další 3 ročníky se může 
soutěže zúčastnit jen jako čestný člen 
hodnotící komise.

Porotci byli opět nominováni ze zá-
stupců místních spolků (Český svaz za-
hrádkářů, Český svaz včelařů, Sdružení 
postižení civilizačními chorobami). Pro 
zachování co největší objektivity jim 
soutěžící nebyli známi a hodnocení 
probíhalo bodovým systémem.  Svého 
úkolu se zhostili jako každý rok na vý-
bornou, za což jim patří velký dík.

Vyhlášení vítězů a předání výherních 
voucherů proběhlo opět první adventní 
neděli během programu slavnostního 
rozsvěcování vánočního stromečku 
v sále Lidového domu v Halenkově. 

Celou soutěž podpořily dárkovými 
poukazy místní firmy, kterými jsou 
Z&R tools nářadí Halenkov, Zahrad-
nictví v Černém a Tovomarket s.r.o. 
Děkujeme.

Připomeňme si ještě ceny, které vítě-
zové získávají.

1. místo – finanční odměna ve výši 
5.000 Kč a voucher na nákup zahrad-
nických potřeb, nářadí aj. v prodejně 
Z&R – tools nářadí Halenkov v hodnotě 
3.000 Kč.

2. místo – finanční odměna ve výši 
3.000 Kč a voucher na nákup zahrad-
nických potřeb, rostlinstva aj. v Zahrad-
nictví v Černém v hodnotě 1.000 Kč.

3. místo – finanční odměna ve výši 
2.000 a věcná cena od firmy Tovomar-
ket s.r.o. v hodnotě 1.000 Kč. 

A nyní přistupme k jednotlivým vítě-
zům: 

Kategorie OKNA A BALKONY
1. místo Dana Tydlačková, Halenkov 3 

- tato paní zahradnice i letos očarova-

la porotu bujným květenstvím převis-
lých muškátů, které zdobí okna jejího 
domu. A v kombinaci s modrými flo-
xiemi a květináči osázenými směsicí 
květů a ozdobných trav tvoří harmo-
nii, která lahodí oku i duši.

2.  místo Anna Mikulová, Halenkov 
447 – o druhém místě v této kate-
gorii rozhodl až rozstřel, kdy paní 
Mikulové chyběl 1 bod k prvenství. 
A že to bylo těžké rozhodování! 
Balkon plný pestrých květů petúnií, 
fuchsii, kanny a mnoha jiných kvě-
tin.  Jde vidět, že o květiny je staráno 
s láskou a pečlivostí.

3.  místo Anna Frydrychová, Halenkov 
664 – balkon plný krásných převis-
lých muškátů získal obdiv porotců 
a zasloužené 3. místo.

Kategorie PŘEDZAHRÁDKY
1. místo Dana Tydlačková, Halenkov 

3 - již několikrát jsem „opěvoval“ za-
hradní um této paní, která dokázala 
kolem svého domu vyčarovat několik 
krásných zákoutí s různým charakte-
rem a stylizací.

2.  místo Vlasta Bubelová,  H a l e n k o v 
339 – každý kdo projíždí „Pod bře-
hy“ a má čas se dívat kolem sebe, 
musí obdivovat nádherné růže, kte-
ré lemují chodník od branky k je-
jímu domu. Různé barvy a tvary 
květenství a těch vůní! Co však lidi 
nevidí, je rybníček za domem, který 
střeží vodník sedící na břehu. Lek-

níny se 
jen tak 
v z n á š e j í 
na hladině 
a tvoří jakýsi zeleno-růžový 
koberec. Na břehu stojí chatka, kte-
rá vypadá jako kulisa z pohádkové 
scény. Sednout si na kámen vedle 
vodníka a za vlahých letních večerů 
poslouchat symfonii přírody…

3.  místo Anna Mikulová, Halenkov 447 
– skalka na pravém břehu v Břežité. 
Kdo by si jí nevšiml? Od jara do pod-
zimu hraje všemi barvami a pěstěné 
keře buxusů zastřihané do tvaru koulí 
popouští uzdu fantazii. Kolem chaty 
kvetou clematisy, popínavé růže, ale 
i exotické „andělské trubky“ a kaktusy.

A nyní zbývá představit již avizova-
ného šampiona naší soutěže a tím se 
stává paní Dana Tydlačková, která si 
tento titul právoplatně zaslouží. Kromě 
již zmíněného čestného postu v naší 
hodnotící komisi získala památečný 
pohár pro vítěze.

Tak to máme všechny vítěze. Gratu-
lujeme! A ti, co se neumístili, nemusí 
být smutní. Třeba to vyjde příští rok. 
Ale kdo nehraje, ten nevyhraje!

Petr Pončík – místostarosta

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ 
BALKON, OKNO BALKON, OKNO 

A PŘEDZAHRÁDKU 2023A PŘEDZAHRÁDKU 2023
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